



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, sobota 31 grudnia 1960 roku

Nr 311 (4384)

## MOBUTU chce atakować prowincję Kivu z Ruanda Urundi

LONDYN (PAP). — Według ostatnich doniesień agencji...

Wojska rządowe pod wodzą naczelnego dowódcy gen. Lunduli...

Jak podaje Agencja Reutersa Mobutu wrócił się do sekretarza generalnego ONZ...

WRACAJĄC Z ZABAWY SYLWESTROWEJ NIE ZAPOMNIŃ KUPIĆ „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“

JUTRO ukaże się specjalny numer o zwiększonej objętości

- W KTÓRYM ZNAJDZIECIE M. IN.: Cykl reportaży „Polska 60“ Zdarzenia, które skłoniły uwagę świata Sylwestrowy seans „spirytystyczny“ Podróż z humorem i wiele innych.

## W najbliższych latach wytwórnia krakowska zaspokoi potrzeby krajowe na wiele poszukiwanych leków

Na rozbudowę krakowskiej wytwórni leków przeznaczono w planie pięcioletnim 235 mln. zł...

Rozbudowa i modernizacja zakładów została już rozpoczęta. W końcu grudnia 1960 roku oddano do eksploatacji nowy dział produkcji...

W końcowym stadium budowy znajduje się duży dział produkcji witaminy C. Po jego uruchomieniu na przełomie 1961-62 Krakowskie Zakłady Farmaceutyczne będą produkować ponad 150 ton witaminy C...

Wzrośnie również produkcja detremocyny czyli tzw. chloromycetyny...

## „Miasteczko wolności“ ostrzelali rasiści w USA

NOWY JORK (PAP). — Według doniesień agencji i prasy amerykańskiej w okręgu Fayette w stanie Tennes-

zakłady zaczną produkować witaminę B6 — dotychczas



Na zdjęciu: wicepremier P. Jaroszewicz (pierwszy z prawej) i minister F. Waniolka (trzeci z prawej) z wicedyrektorem LFMJ. Foto — J. Głowacki

## Członkowie rządu gościli wczoraj w Łodzi

Wizyty w zakładach \* Wręczenie sztandaru ŁF Maszyn Jedwabniczych

Wczoraj, w godzinach południowych, przybyli do Łodzi wicepremier P. Jaroszewicz i minister przemysłu ciężkiego — F. Waniolka.

E. Kaźmierczaka, kier. Wydz. Ekonomicznego KL PZPR mgr J. Łukasika i innych osób zwiędali Łódzką Fabrykę Maszyn Jedwabniczych...

Goście żywo interesowali się historią zakładu, perspektywami jego dalszego rozwoju i dotychczasowymi osiągnięciami...

W czasie zwiedzania fabryki delegacja robotników wręczyła przedstawicielom rządu wianki kwiatów...

— Życzę wam — powiedział wicepremier P. Jaroszewicz — żeby wasze maszyny były ładne nie tylko w modelach, ale również w rzeczywistości...

(Dalszy ciąg na str. 2)

## W hucie „Baidon“ zainstaowano kwantometr

KATOWICE (PAP). — W hucie „Baidon“ uruchomiono kwantometr — supernowoczesne urządzenie do badania składu chemicznego płynnej stali w trakcie wytopu.

Wyniki badań kwantometru podawane są za pomocą głośników natychmiast do staliwni.

## 1.400 tys. mieszkań wybudowano w ZSRR w 1960 roku

MOSKWA (PAP). — Jak donosi prasa radziecka, w 1960 r. w Związku Radzieckim zbudowano 1.400.000 mieszkań.

## Życzenia z okazji NOWEGO ROKU

Zalogram przedsiębiorstw, instytucji i urzędów, działaczom społecznym, pracownikom nauki, oświaty i kultury, kobietom, młodzieży i wszystkim ludziom pracy m. Łodzi — miasta Budowniczych Polski Ludowej —

Z okazji Nowego Roku 1961 kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego składa zalogram zakładów przemysłu kluczowego, terenowego i spółdzielczego, zalogram PGR, spółdzielni produkcyjnych i wszystkim pracującym w naszym województwie...

W nadchodzącym Nowym Roku czekają nas jeszcze ważniejsze zadania, wkraczamy bowiem w nowy, 5-letni plan, który ma Ojczyźnie przynieść dalszy rozwój...

Z okazji Nowego Roku Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego składa wszystkim członkom Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, chłopom, inteligencji, nauczycielom, lekarzom, inżynierom i młodzieży gorące podziękowanie...

Z okazji Nowego Roku Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi składa wszystkim mieszkańcom serdeczne życzenia jak najlepszych osiągnięć w pracy zawodowej i społecznej...

Z okazji Nowego Roku Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi życzy mieszkańcom woj. łódzkiego pomyślności w życiu osobistym...

Zalogram wszystkim zakładów pracy, przedsiębiorstw i instytucji, wielotysięcznym rzeszom związkowców, wszystkim ludziom pracy m. Łodzi i województwa łódzkiego...

W Brukseli tramwajarze i personel autobusów postanowili przedłużyć o jeden dzień swój 48-godzinny strajk.

## Szarża żandarmerii na demonstrujących robotników. Policja strzela „w powietrze“

PARYŻ (PAP). — Ze skąpych informacji korespondentów agencji zachodnich wynika, że w piątek rano sytuacja strajkowa kształtowała się na ogół podobnie, jak w czwartek.

W Antwerpii, gdzie kierowcy taksówek porzucili pracę. W Mons odbyła się demonstracja kilku tysięcy robotników. Silne pikiety strajkowe czuwają przed zakładami...

Hutnicy Valenciennes (północna Francja) przerwali pracę na godzinę na znak solidarności ze strajkującymi robotnikami belgijskimi.

PARYŻ (PAP). — Do bardzo gwałtownych zajęć — napowiadających bodajże od czasu wybuchu strajku — doszło w piątek w pobliżu siedziby Belgijskich Linii Lotniczych „Sabena“...

## Śmierć 4 osób podczas huraganu

LONDYN (PAP). — Nad wybrzeżami kraju przyłądkowego (Unia Północno-Afrykańska) przeszedł gwałtowny huragan. Spowodował on śmierć 4 osób. Zegluga została przerwana.



TAK SAMO WESOŁO, BEZTROSKO I RADOŚNIE WJEDZIESZ W NOWY ROK JESLI PRZYJDZIESZ NA SYLWESTROWY WIECZÓR DO HALI SPORTOWEJ NA

## Węgierską Rewię na Łodzie

WIELKA IMPREZA „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO“ Początek o godz. 22! Przyjdź, a nie pożałujesz. Przy sposobności dodajemy, że Węgierska Rewia na Łodzie gościć będzie w Łodzi od 1-8. I. W związku z ogromnym zainteresowaniem, jakie zespół ten wzbudził w naszym mieście przewidziane są dwa dodatkowe występy...



# Łódź w noc sylwestrową i NOWY ROK

W związku z tym, że noc sylwestrową rzadko kto prześpi, a raczej wszyscy bawić się będą na balach lub prywatkach — tramwaje nastawiają się na zwiększony ruch nocny. Ślad tramwajów linii nocnych „101”, „102”, „103” i „104” będą miały zwiększoną częstotliwość. Poza tym uruchomione zostaną dodatkowe linie nocne, łączące Marysin z Placem Niepodległości, Plac

Wolności z Żabieniec i ul. Nowotki z ul. Strykowskiej. Zwiększona zostanie też częstotliwość kursowania autobusów nocnych na ul. Piotrkowskiej. W Nowy Rok autobusy i tramwaje kursują jak w każde święto.

## TPŁ wszystkim 'odzianom

Szczęśliwego Nowego Roku życzy wszystkim swoim członkom i sympatykom — a więc wszystkim 'odzianom.

ZARZĄD TOWARZYSTWA PRZYZJACIÓŁ ŁODZI

## Zamiast życzeń noworocznych

Łódzkie Przedsiębiorstwo Ustług Przemysłu Terenowego — zamiast życzeń noworocznych przekazało zł 500 — na Fundusz Budowy Szkół.

szukać w godzinach od 14—18 w dyżurujących następujących poradniach: dla Śródmieścia — Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 102, dla Bałut — Zuli Pacanowskiej 3, dla Górnej —

ul. Lecznicza 6, dla Polesia — Al. 1 Maja 24-26, Widzew — ul. Szpitalna 4 (dorosli) i Kopczyńskiego 79 (dzieci).

Kasy PKO przy ul. Kościuszki 15, czynne będą 1 stycznia w godzinach od 10 do 13. ZOO w niedzielę zwiedzać można cały dzień.

## Teatrzyk „Karuzela” KRĘCI SIĘ DALEJ!

„Teatrzyk Karuzeli” dokonał ostatnio tście „karuzelowego” obrotu o 180 stopni — i po wieczorach satyryków łódzkich starszego pokolenia zaprosił nas „na poczęstunek Jarosławem Markiem Rymkiewiczem, przyprowadzonym Alicją Krawczykową i Mieczysławem Voittem”.

## Z sądu Koszt dozorstwa

Kiedy Stefan K. postanowił przenieść się z Piątku do Łodzi, początkowo sam nie bardzo wierzył w realną możliwość ziszczenia się tego zamiaru. Dopiero po spotkaniu z Aleksandrem Grabowskim nabrał nadziei.

Grabowski pełnił w tym czasie funkcję administratora w ADM nr 35, podległej Miejskiemu Zarządowi Budynków Mieszkalnych Łódź-Śródmieście. Po zapoznaniu się z kłopotami Stefana K. stwierdził, że to wprawdzie nie jest łatwe, ale „on może załatwić”, tylko...

Owe „tylko” zamykało się kwotą 5 tys. zł, za które Stefan K. miał otrzymać angaż na dozorę jednego z administrowanych przez Grabowskiego domów wraz ze... służbowym mieszkaniem.

Stefan K. na razie wyczerpił swemu „nowemu przełożonemu” 1.400 zł i na razie otrzymał fikcyjny angaż!

Po pewnym czasie jednak zorientował się wreszcie „skąd wiatr wieje” i prawidłowo ocenił postępowanie Grabowskiego.

Również prawidłowo, a także surowo ocenił jego postępowanie Sąd Wojewódzki dla m. Łodzi, który skazał Grabowskiego na 1 rok więzienia, 2 tys. zł grzywny oraz pozbawił go praw publicznych na okres lat trzech.

(J. a. k.)

## Z MIASTA

### w kilku zdaniach

Dziś odbędzie się w Państwowym Teatrze im. Jaracza tradycyjny Wesolek Sylwestrowy, w godzinach: 20, 22, 30 i 0, 30.

Opera Łódzka zawiadamia, że przedstawienie „Fausta” w dniu 1 stycznia 1961 r. zostaje odwołane.

Wykupione bilety będą ważne na inny dzień, według życzenia publiczności, po uzgodnieniu przez stempelowanie w kasie.

Irena Piśkorska — uczennica XVII Liceum Ogólnokształcącego, przed świętami znalazła na ul. Piotrkowskiej, w pobliżu Placu Wolności, damski zegarek na rękę.

Po odbiór zguby należy zgłosić się do Kolektury nr 129 przy ul. Piotrkowskiej 33.

— Idealne byłoby pantofle w tym samym kolorze. Ale może też pani na przykład farbą do malowania kaloryferów przemalować jakieś pantofelki na srebrne.

— Jakie tkaniny obecnie królują? — Brokat, koronka, poza tym welur, aksamit, taffa flokowana lub gładka.

— Czy mogę iść sama na Sylwestra do lokalu? — Tylko pod warunkiem, że będzie pani w towarzystwie. Ale zupełnie sama — w żadnym wypadku.

— Mam okrągłą twarz, czolo wysokie, włosy w kolorze ciemnego kasztanu...

— Radzę lekka grzywka, tył króciutki, gładki; z przodu — w przedziałku wpiąć klipsy (klipsy bardzo modne). Boki zaczesane do tyłu i wysunięte na policzki.

— Czy białe sukienki w karnawale będą modne? — Nie. Może być kolor czerwony wpadający w oranż, czarny, fiolet, złoty, pomarańczowy, ewentualnie biały w połączeniu z czernią.

— A co z szalami? — Szale już nie są modne.

## Dzieci — Dzieciom Trzy uroczce Chincezki uczestniczkami naszej akcji



Po pierwszej części programu (po polemice Mariana Piechala z listem — recenzją Juliana Przybosia krytykującego poetykę J. M. Rymkiewicza i recytacjach wierszy ostatniego laureata „Nowej Kultury”) nastąpiło właściwe clo wieczoru: ekspozycja i improwizacja całego szeregu wręcz wybornych, barzo pomysłowych, utrzymanych w świetnie satyrycznym stylu ilustracji wierszy, wchodzących w skład tomiku „Człowiek z głową jastrzębia”. Znakomicie karykaturzyści „Karuzeli” Baraniecki i Ibis-Jankowski pokazali tu prawdziwie jastrzębi pazur, za co im chwała!

Duże brawa zdobyła również parodia wiersza o Monice pióra Ryszarda Marka.

Ostatni program teatrzyku „Karuzela”, w którym humor wydobity środkami wizualnymi dominował nad humorem werbalnym, dowodzi, że sympatyczna scenka ta szuka ambitnie nowych form swojej artystycznej działalności.

M. J.

## „Spotkanie z piosenką”

W najbliższy poniedziałek, 2 stycznia o godz. 18 odbędzie się XXIV „Spotkanie z piosenką” w sali Teatru Rozmaitości przy ul. Traugotta 4a.

## Dziś cała Łódź spotka się na Wielkich

## Koncertach Sylwestrowych

W TEATRZE POWSZECHNYM I ROZMAITOŚCI Najatrakcyjniejszy program najpopularniejszych aktorów scen warszawskich i łódzkich Początek o godz. 20 i 23,30

Pozostałe nieliczne już bilety w kasach wyżej wymienionych teatrów i w „Orbisie”. Na zdjęciu: MARQUITA COMPE i STANISŁAW SZYMANSKI — soliści Opery Warszawskiej.



W czasie trwania naszej akcji odwiedziło redakcję mnóstwo uroczych łódzianek i łódzian, ale nie złożyli nam wizyty przedstawiciele innych miast, a co tu dopiero mówić o małych obywatelach innych krajów. Z tym większą radością odwiedzili nas 6-letnia Halinka Grabarczyk (zam. Lipowa 10), dziewczynka, z pomocą tatusia przyniosła bardzo dużo ładnych zabawek i buci-

ki. W chwilę po pożegnaniu Chincezki odwiedzili nas 6-letnia Halinka Grabarczyk (zam. Lipowa 10), dziewczynka, z pomocą tatusia przyniosła bardzo dużo ładnych zabawek i buci-

ki. Paczeczki z ubraniami przekazały domom dziecka 8-letnia Małgosia i 6-letnia Iwonka Sołdeckie (Kilińskiego 154), a Jacek Cwiek (Andrzeja Struga 56) przyniósł gry i zabawki.

Wczoraj odwiedził nas także Jan Gostkowski (Nowotki 79), który wraz ze swoim kuzynem Wacławem Zubko i Mielką przekaż dla domów dziecka książki.

Miła wiadomość otrzymaliśmy ze Szkoły Podstawowej nr 45. Koło PCK zorganizowało tu zbiórki odzieży, książek i zabawek. Dary te przekazę delegacja szkoły w pierwszych dniach Nowego Roku.

Wszystkim naszym gościom dziękujemy za prezenty.

(st)

NA ZDJĘCIU: Ila, Syu i Siu powyżej; Halinka Grabarczyk

Foto: J. Głowacki

## Z listów do redakcji

Przeżywamy na wczasach zimowych zorganizowanych przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w malowniczej miejscowości — Jedlinie Żdroju. Czujemy się bardzo dobrze i choć nie ma śniegu, na pogodę wcale nie narzekamy.

Z okazji Nowego Roku chcielibyśmy prosić „Dziennik” aby przekazał nasze najlepsze życzenia przedsiębiorstwu, które zorganizowało nam tak miłe wczasy i odpoczynek. Rodzicom zaś przesyłamy moc zdrowia i zapewnienie, że wszyscy jesteśmy zdrowi i zadowoleni.

Szczęśliwi koloniści z domu „Łodzianka”

— Mam rozjaśnione długie włosy, owalną twarz. Jaka mogę sobie zrobić modną fryzurę?

— Bardzo lansowane są walki do spodu.

— Jakie powinny być rękawiczki balowe?

— Długie, do łokcia.

— Mam granatową suknię na lila tle. Jakie powinny być dodatki?

— Pantofle w kolorze czarnym, rękawiczki mogą być lila, białe lub szafirowe. Na szyję polecam kryształ w kolorze fioletu, szafiiru lub ciemnej zieleni.

— Co może upiększyć sukienkę?

— Kokarda w formie rozety. Można ją umieścić w talii — wówczas powinna być większa, szersza i można na niej umieścić różę z tej samej tkaniny. Albo też mniejsza kokarda z tyłu przy dekolcie, umocowana klipsami.

Nie przypadkowo zdecydowaliśmy się poświęcić to ostatnie w starym roku spotkanie przy NTU — przygotowanie do Sylwestra. Mamy nadzieję, że każda z Czytelniczek znajdzie wśród tych rad ciekawą dla siebie szczegół. Życzymy wesolej zabawy sylwestrowej.

(GREB.)

Foto: J. Głowacki



SERDECZNE  
ŻYCZENIA  
NOWOROCZNE  
SWYM OBECNYM I PRZYSZYŁYM  
KLIENTOM

składa

PERSONEL I DYREKCJA  
SKLEPÓW »CPLiA«

3904-T

PODZIĘKOWANIE CAŁEJ ZAŁOŻDZE  
Łódzkiej Fabryki Wyrobów Gumowych

w Łodzi, ul. Wólczańska 223

za trud i wysiłek włożony w wykonanie planu gospodarczego w 1960 roku oraz

ŻYCZENIA POMYŚLNOŚCI  
W ŻYCIU OSOBISTYM  
W NOWYM ROKU 1961

składa:

Dyrekcja, Podstawowa Organizacja Partyjna, Rada  
Zakładowa i Rada Robotnicza.

3895-T

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia telefoniczne 311-50  
Pogot. Ratunkowe 97  
Pogot. Milicyjne 03  
Straż Pożarna 03  
Kom. Miejska MO 292-22  
Kom. Ruchu Drogowego 516-62  
Przyw. Pogot. Dziec. 300-00  
Przyw. Pogot. Lek. 555-33  
359-15  
MOI  
Centrala Podmiejska 01

TEATRY

**TEATR NOWY** (Wrocławskiego 15) (duża scena) g. 19.15 „Kuglarze“ (mała scena) g. 20 „Człowiek z głową“  
**TEATR POWSZECHNY** (Obł. Świerżewskiego 21) g. 20 i 23.30 „Koncerty sylwestrowe“  
**TEATR 7-15** (Traugotta 1) g. 19.15 „Zagłoba swatem“  
**TEATR IM. JARACZA** (Jaracza nr 27) g. 16 „O krasnoludkach i sierotce Marysi“ g. 20, 22.30, 0.30 Wesołek sylwestrowy  
**OPERA** — nieczynna  
**OPERETA** (Piotrkowska 40) g. 19.15 „Panna Wodna“ g. 23.30 Wesołek sylwestrowy  
**TEATR ROZMAITOCI** (Mociszki 4a) g. 20 i 23.30 Koncerty sylwestrowe  
**PINOKIO** (Kopernika 16) nieczynny  
**ARLEKIN** (Wólczańska 5) nieczynny

FILHARMONIA

(Narutowicza 20) g. 19.30 — XVII Koncert Symfoniczny — ork. PFL. Dyrygent — Henryk Debich. Soliści: Bogna Skorkowska, Franc. Kiełsiński.  
Program: Gershwin — Błektina rapsodia, Ravel — Habanera, Strauss — Walc, Lehar, Weber — Zaproszenie do tańca, Rózycki — Wale Catoń z op. „Cassanova“.

Muzea

**Muzeum Hist. Ruchu Rewolucyjnego** (ul. Gdańska 13) — czynne codziennie prócz poniedziałków w godzinach 11-17  
**Muzeum Historii Włókiennictwa** (Wrocławskiego 36) czynne g. 11-14  
**Muzeum Sztuki** (Wrocławskiego 35) czynne g. 9-15  
**Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne** (Plac Wolności 14) g. 9-16

WYSTAWY

**Instytut Zoologiczny PAN** (Park Sienkiewicza) Wystawa zoologiczna czynna g. 10-17  
**CRWA** (Park Sienkiewicza) XV Okręgowy Wystawa ZPAP w Łodzi.

Z okazji  
NOWEGO ROKU 1961

przesyłamy wszystkim członkom i pracownikom Spółdzielni „Rękodzieło Artystyczne“ w Łodzi

**moc serdecznych życzeń pomyślności w NOWYM ROKU**

zarówno w pracy zawodowej jak i w życiu osobistym  
Rada Nadzorcza, Zarząd  
i Podstawowa Organizacja Partyjna.

6613-K

Z okazji Nowego Roku 1961

przesyłamy wszystkim bratnim spółdzielcom „CEPELIA“ i Spółdzielcom zrzeszonym w CZSP

**życzenia pomyślności w pracy zawodowej i życiu osobistym**

Rada Nadzorcza, Zarząd, Podstawowa Organizacja Partyjna i Załoga Spółdzielni „Rękodzieło Artystyczne“ w Łodzi, ul. Więckowskiego 35.

6612-K

OGŁOSZENIA DROBNE

LEKARSKIE

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Killińskiego 82 17354 G

POLESIE (Fornalskiej 37) „Burzliwa młodość“ — prod. radz., dozow. od lat 16, g. 17, 19  
STUDIO — nieczynne

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych, tel. 205-55, Killińskiego 132 18506 G

Dr REICHER — weneryczny, skórny — zastępowy doktor Ziomekowskiej 16-19 Piotrkowska 14 18137 G  
DENTYSTYCZNY gabinet — specjalność — زیبایی sztuczne, korony sztuczne, Reperacja protez na poczekaniu, Pawlikowska, Sienkiewicza 27-18

RÓŻNE

DZIA 24 grudnia br. w Łąskowie jasnopopolatej „Warszawa“ zostawiam wszelkie z garderoba meńska. Łaskawy kierowca przesyłony jest o zwrot za wynagrodzeniem. Szkoła Zdzisława, Łódź, Piotrkowskiego 30 3911 T

SKÓRY baranie i ze wszystkich zwierząt futerkowych — wygarbulez, uszlachetniz w Słupcy Zygfryd Kopszewski, Słupca, Warszawska 32, tel. 123 woj. poznańskiego 17871

LOKALE

MŁODE małżeństwo poszukuje pokoju sublokatorskiego na rok w Łodzi lub poza Łodzi. oferty pisemne „18298“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96  
TRZY pokoje z kuchnią, wygody, śródmiasteczko zamieniam na dwa pokoje z kuchnią, nowoczesne. Oferty pisemne „18338“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska nr 96 18336 G

NIEMOCNE okulary (mikroskop) dr Klaczynski specjalista chorób oczu przyjmuje obecnie Warszawa-Mockotów, ul. Felonowa 25. Dojazd autobusem „D“ czwartki, soboty 9-13, 17-18  
CHCESZ naprawić telewizor na miejscu również w dni świąteczne i niedziele — zadzwon 210-78 3892 T

ZGUBY

PJES (długi włos, rudy) przybił się. Wiadomość tel. 560-78 18389 G

LOKAL lub warsztat ślusarski — wydzierżawiam, ewentualnie oczekuję propozycji. Srebrzyska 65 18325 G

SUKNIE ślubne, balowe, kaptki, peleryny — wypożyczysz. Piotrkowska 253, tel. 431-53 18331 G

Lokalu przemysłowego

ca 70 m<sup>2</sup> (piwnice nieaktualne)

POSZUKUJE SPÓLDZIELNIA

Woda bieżąca konieczna.

Zgłoszenia kierować do Biura Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 96 pod nr „6633-K“.  
6633-K

KOMUNIKAT „ORS“

Dyrekcja P. P. Obsługa Ratalnej Sprzedaży „ORS“ Oddział Wojewódzki w Łodzi przypomnia wszystkim kierownikom przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych o konieczności prawidłowego wypełniania zaświadczeń (dla nabywców—zryntów) wydawanych pracownikom starającym się w „ORS“ o uzyskanie kredytu na zakupy ratalne art. przemysłowych.  
Zaświadczenia winny być wypełnione zgodnie z zarządzeniem ministra handlu wewnętrznego z dnia 3<sup>o</sup> sierpnia 1958 roku, ogłoszonym w Monitorze Polskim nr 74 z dn. 8. 10. 1958 roku.  
Zaświadczenia wypełnione nieprawidłowo nie będą przez placówki „ORS“ honorowane i posiadacze ich będą odsyłani do zakładów pracy celem poprawienia, uzupełnienia, bądź wymiany tych zaświadczeń.  
6604-K

Wyrazy głębokiego współczucia tow. KAZIMIERZOWI GŁĄZEWSKIEMU I sekretarzowi Komitetu Dzielnicowego PZPR Łódź-Polesie z powodu śmierci

MATKI

składają:  
EGZEKUCYWA PODSTAWOWEJ ORGANIZACJI PARTYJNEJ, RADA ZAKŁADOWA oraz CAŁA ZAŁOGA MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLANEGO nr 3 w ŁODZI.  
3910-T

Serdeczne podziękowania  
za wykonanie zadań rocznych oraz życzenia z okazji  
NOWEGO ROKU

pomyślności  
w pracy zawodowej i w życiu osobistym  
składają pracownikom

Zarząd, Rada Nadzorcza i Podstawowa Organizacja Partyjna Spółdzielni Pracy im. J. Krasickiego.

6504-K

CENTRALA MASZYN BIUROWYCH

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

Warszawa, ul. Bema nr 57

Oddział w Łodzi

ul. Zamenhofa nr 15

tel. 174-99

**zawiadomia**

że z dniem 1 stycznia 1961 roku przejęła działalność

POLSKIEGO TOWARZYSTWA  
MASZYN BIUROWYCH

Polecamy nasze usługi w zakresie konserwacji, napraw maszyn biurowych i licząco-analitycznych.

6611-K

Uspolecznionego producenta

stelaży do parasoli damskich

oraz

galanterii parasolniczej (kolce, pierścienie i guziczki)

POSZUKUJE

Spółdzielnia Przemysłu Ludowego i Artystycznego „Forma“ w Poznaniu  
Stary Rynek 52b

Oferty prosimy zaraz kierować na adres sp-ni „Forma“.  
6631-K

ZMIANA NAZWY

Spółdzielnia Pracy „Wózek“ w Łodzi, ul. PKWN nr 3, zawiadamia, że z dniem 1. I. 1961 roku zmienia nazwę na:

Spółdzielnia Pracy  
Metalowo-Drzewna  
„METALOSPRZĘT“

Łódź, ul. PKWN nr 3, tel. 204-55.

JEDNOCZEŚNIE POLECA:

— naprawę wózków dziecięcych, łożek metalowych itp.  
— spawalnictwo i ślusarstwo  
— wykonywanie sprzętów technicznych z drutu.  
6569-K

Unieważnienie

Unieważniamy zagubioną pieczętkę o treści następującej: „Rejonowa Spółdzielnia Pracy Usług i Handlu Sprzętem Motoryzacyjnym, Sklep nr 2, Łódź, Pl. Wolności 10“.  
6632-K

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

S. + P.

Inż.

Tadeusza Dzikowskiego

byłego wykładowcy Technikum Włókienniczego nr 2 w Łodzi.

zostanie odprawiona msza św. 1 stycznia 1961 roku o godz. 11 w kościele św. Józefa w Łodzi, przy ul. Ogrodowej 22, o czym zawiadamiają rodziny, przyjaciele i znajomych

18456-G ZONA I DZIECI.

Dnia 28 grudnia 1960 roku zmarła, przeżywszy lat 80

Michalina Głazewska

wdowa po byłym działaczu politycznym WAWRZYŃCU.

Pogrzeb odbędzie się dnia 31 grudnia 1960 r. o godz. 14.30 z domu żałoby przy ul. Koczaskiego 2 na cmentarz na Rełtynie — o czym zawiadamiają wszystkich znajomych i przyjaciół  
CÓRKA, SYNOWIE, SYNOWIE, ZIEĆ,  
WNUKI I PRAWNUKI.



# TAKICH WYGRANYCH JAKIE NA ŚWIĘTA OTRZYMALI ŁODZIANIE

## 3 x 500.000 zł i 1 x 760.000 zł

# TOTALIZATOR SPORTOWY — ŻYCZY W NOWYM ROKU 1961

wszystkim mieszkańcom Łodzi i województwa.

W sobotę dnia 31 grudnia kolektury w Łodzi czynne normalnie.

## Spółdzielnia Pracy „METALOWIEC”

Łódź, ul. Brzozowa nr 11-15,

fony 443-72 i 447-42,

prowadzi dział remontu obrabiarek do metali i drewna

**PRZEPROWADZA REMONTY KAPITAŁNE I ŚREDNIE**

Spółdzielnia zawiadamia P. T. Zleceniodawców o możliwości przyjęcia do remontu obrabiarek jeszcze

na I kwartał 1961 roku

Zlecenia należy kierować

na adres podany wyżej

Jednocześnie komunikuje, że uruchomiła punkt usługowy

z zakresu

**ŚLUSARSTWA DOMOWEGO**

3891-T

## DOSTAWCOM I ODBIORCOM —

wszystkim swoim Klientom

oraz całej załodze — dużo szczęścia i zadowolenia w pracy i życiu osobistym

**z okazji Nowego Roku**

**życzy**

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYPNA PZPR WOJEWÓDZKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU MEBLAMI W ŁODZI.  
6235-K

## W związku z Nowym Rokiem 1961

oraz z racji PRZEDTERMINOWEGO WYKONANIA ZADAŃ PRODUKCYJNYCH

Zalodze Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Uprzemysłowanego

wyrazy podziękowania za ofiarny wysiłek przy realizacji zadań oraz moc życzeń noworocznych przesyłają:

DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYPNA, RADA ROBOTNICZA I RADA ZAKŁADOWA.  
3899-T

### NIERUCHOMOŚCI

DOMEK wolny 3 pokoje w Orlowie — sprzedam. Telefon Gdynia 94-79

DZIAŁKĘ budowlaną 5.000 m. przy Wycieczkowej — sprzedam. Tel. 377-59

### Samochody - motocykle

SAMOCHOŁ „Warszawa” w bardzo dobrym stanie sprzedam. Tel. 352-18

MOTOCYKL małopłazowy. Kupię. Cena do 12.000. Wschodnia 40-2. Mackiewicz 18497 G

SAMOCHOŁ „Ford Zephyr” małopłazowy, 6-cylindrowy, 5-osobowy 1956 r., stan idealny, nagający się również na takówkę — sprzedam. Gdynia, tel. 57-11 od 18 do 22. 6828 K

SAMOCHOŁ „Warszawa” stan dobry, dyferencjał do „Flata 1100” pełnie ku pie. Tel. 538-87. 3907 T

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA-mechanika z praktyką w zaopatrzeniu na stanowisko kierownika zaopatrzenia — zatrudnia Warsztaty Szkoleniowo-Produkcyjne Technikum Przemysłowo-Pedagogicznego w Pabianicach, ul. P. Skargi 21.

GŁÓWNEGO mechanika z wyższym wykształceniem technicznym, kilkuletnią praktyką przemysłową i znajomością zagadnień inwestycyjnych — zatrudni natychmiast Łódzka Wytwórnia Farb i Lakierów w Łodzi, ul. 22 Lipca nr 100. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, tel. 323-90. 3882-T

WYSOKO WYKWALIFIKOWANYCH pracowników umysłowych: zaopatrzenia, zbytu, transportu, adm.-gospodarczych, towaroznawców, d. s. plac, magazynierów ze znajomością branży włókienniczej, kilkuletnią praktyką w handlu spożywczym, ukończonym średnim wykształceniem lub wyższym — zatrudni PHAG Oddział Przetwórstwa Chemicznego w Łodzi, ul. Gdańska 40. Podanie wraz z życiorysem należy składać w sekcji kadr, III p. pokój 35, w godz. od 9 do 12. 6564-K

INŻYNIERÓW budowlanych i inżynierów mechanicznych z praktyką zawodową oraz technika budowlanego — zatrudnia od zaraz Zakłady Przemysłu Chemicznego „Pabianice” w Pabianicach, ul. Żymierskiego 5. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 6452-K

EKONOMISTA z branży odzieży sportowej z wyższym lub średnim wykształceniem i odpowiednią praktyką może być natychmiast zatrudniony jako kierownik zakładu produkcji Składowy Harcerskiej „Czuj-Czyn”. Zgłoszenia do dyrekcji oddziału, Roosevelta 1. 6586-K

ZAOPIRZENIOWCA ze znajomością stolarki budowlanej i materiałów drzewnych na stanowisko starszego ekonomisty, zaopatrzeniowca ze znajomością branży hutniczej na stanowisko starszego ekonomisty, ekonomistę ze znajomością zagadnień planowania, zaopatrzenia do działu zaopatrzenia — zaangażuje od zaraz przedsiębiorstwo budowlane na terenie Łodzi. Oferty wraz z życiorysem składać do Biura Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod nr „3887-T”. 3887-T

EKONOMISTĘ ze znajomością kalkulacji przemysłowej i analizy kosztów, 2 ekonomistów ze znajomością branży przemysłowej, 1 inżyniera lub technika-mechanika na stanowisko kierownika wydziału mechanicznego (wymagana kilkuletnia praktyka), 3 inżynierów-mechanicznych o specjalnościach samochodowych i ciągniki lub obróbka skrawaniem na stanowiska konstruktorów i technologów, zatrudnia Zakłady Motoryzacyjne w Głownie k. Łodzi. Oferty pisemne lub zgłoszenia osobiste przyjmuje dział kadr. 6584-K

2 INŻYNIERÓW-mechaników (w tym jedno na stanowisko inspektora kontroli technicznej), inżynierów lub techników na stanowiska kierowników robót klimatyzacji i wentylacji, inżynierów-mechaników na stanowiska projektantów i starszych projektantów poszukują Łódzkie Zakłady Remontowo-Montażowe w Łodzi, ul. Limanowskiego 87. 6546-K

INŻYNIERA-mechanika z długoletnią praktyką w przemyśle na stanowiskach kierowniczych, posiadającego bardzo dobrą znajomość obrabiarek, inżyniera-mechanika ze znajomością prac o charakterze badawczym i organizacyjnym w zakładach przemysłowych i placówkach naukowo-badawczych. Pożądana jest znajomość zagadnień cieplnwentylacyjnych i wytrzymałościowych w maszynach elektrycznych, inżyniera-elektryka z praktyką w przemyśle i placówkach naukowo-badawczych w dziedzinie maszyn elektrycznych dużych i średnich, inżynierów-mechanicznych i elektryków na stanowiska konstruktorów i starszych konstruktorów, plastyka z wyższym wykształceniem oraz technika-elektryka do opracowania i aktualizacji katalogów, wykwalifikowanych tokarzy, frezerów, spawaczy-wypalaczy, szlifiery ostrzary oraz dwóch murarzy zatrudnia natychmiast na korzystnych warunkach Dolnośląskie Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych M-5 Wrocław, ul. Pstrowskiego 10. Szczegółowe warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr zakładu ul. Pstrowskiego 10 w godzinach od 8 do 12 codziennie prócz sobót, lub telefonicznie na nr tel. 90-91 wewn. 35. 6630-K

SZEWÓW wykwalifikowanych — na damskie obuwie przyjmie natychmiast Państwowe Przedsiębiorstwo Handlowe „Konsumy” w Łodzi, ul. Piotrkowska 101. 6634-K

INŻYNIERA-mechanika, 2 technologów do wykończenia i tkalni oraz kierownika kosztów — zatrudnia od zaraz Konstantynowski Zakład Przemysłu Wełnianego w Konstantynowie, ul. Łaska 7. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 3898-T

INŻYNIERA budowlanego na stanowisko kierownika grupy robót, techników budowlanych z wieloletnią praktyką na stanowiska kierowników robót (mistrzów) oraz technika elektryka ze znajomością kalkulacji — zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 1 w Łodzi, ul. Armii Czerwonej nr 30. Zgłoszenia przyjmuje komórka kadr, pokój nr 1, w godz. od 9 do 15. 3873-T

TKACZY — tkaczki zatrudnia od zaraz ZPB im. F. Dzierżyńskiego w Łodzi, ul. Piotrkowska 293-295. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godz. od 8 do 15.30. 6573-K

INŻYNIERÓW: elektryka i mechanika lub techników z długoletnią praktyką w biurze warsztatowym oraz referenta zaopatrzenia zatrudni z dniem 1 stycznia 1961r. Szkoła Elektryczna, ul. Kilińskiego 109. 18439-G

MOLETERA na wykończenie (rytownię) zatrudni natychmiast Zakład Przemysłu Bawełnianego im. J. Marchlewskiego w Łodzi, ul. Ogrodowa 17. 6603-K

INŻYNIERA lub technika-mechanika na stanowisko konstruktora oprzyrządowania i narzędzi, inżyniera lub technika-technologu na stanowisko technologa ze znajomością obróbki metali skrawaniem i technologii produkcji odlewniczej, inżyniera lub technika-chemika na stanowisko laboranta — wymagana znajomość składu chemicznego metali oraz analiz chemicznych galwanizerni, czterech tokarzy i 3 frezerów przyjmie natychmiast Fabryka Części do Maszyn Szycielniczych i Odlewnia Staliwa w Łodzi, ul. Jaracza nr 70. Warunki do omówienia w sekcji kadr. 6600-K

INŻYNIERÓW-mechanicznych i odlewników lub techników z praktyką w przemyśle metalowym na stanowiska techniczne w dziale gł. technologa i gł. konstruktora — zatrudni natychmiast zakłady metalowe. Wynagrodzenie do omówienia po przyjęciu ofert, które należy składać w Biurze Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „6610-K”. 6610-K

WYKWALIFIKOWANYCH krawców zatrudnia na stanowisku majstra, instruktora, brakarza — Zgierskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego w Zgierzu, ul. 1 Maja nr 11. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 8 do 16. 6609-K

TECHNIKA BHP z wyższym lub średnim wykształceniem technicznym z praktyką w przemyśle spożywczym — zatrudni od zaraz Łódzka Wytwórnia Srodków Odżywczych w Łodzi, ul. Wólczańska 45-47. 6607-K

## SKUP ZŁOTA

(złom — przedmioty użytkowe — monety)  
PROWADZI  
„VERITAS”  
Łódź, ul. Piotrkowska 263. 18419-G

## PZU DOSIEGO ROKU

życzy SWYM OBECNYM I PRZYSZŁYM PODOPIECZNYM

**Dyrekcja Oddz. Woj. PZU**

kommunikując jednocześnie, iż dla wygody ubezpieczonych płatność składek z tytułu ubezpieczeń obowiązkowych została rozłożona na dwie raty:

— termin I raty w wysokości 75 proc. całej należności za rok 1961 przypada w **STYCZNIU**

— termin płatności II raty w wysokości 25 proc. całej należności za rok 1961 przypada w **SIERPNIU** z tym, że nie wyklucza to jednorazowego uregulowania składek za cały rok w miesiącu styczniu.

Odszkodowania za straty losowe w obowiązkowo ubezpieczonym mieniu PZU — wypłaca ze składek — dlatego też terminowe opłacenie składek jest obowiązkiem, którego wykonanie zapewnia ubezpieczonym otrzymanie odszkodowania w wypadku szkody. 5622-K

## CAŁEJ ZAŁODZE

oraz BYŁYM PRACOWNIKOM — EMERYTOM

SKŁADAJĄ SERDECZNE PODZIĘKOWANIE za TRUD i ofiarność w przedterminowym wykonaniu zadań produkcyjnych w 1960 roku

oraz jak najlepszych wyników i zadowolenia w pracy przy realizacji zadań pierwszego roku naszej 5-letki, jak również zdrowia oraz zadowolenia w życiu rodzinnym i osobistym

życzą

Dyrekcja, Podstawowa Organizacja Partyjna, Rada Zakładowa i Robotnicza ZPDz. im. T. Rychlińskiego w Łodzi.

3908-T

## PRZETARG

Łódzkie Zakłady Przemysłu Wełnianego w Łodzi, Pl. Niepodległości 4 ogłaszają, że w dniu 16 stycznia 1961 roku o godz. 11 w pokoju zastępcy dyrektora d. s. adm.-handlowych, odbędzie się przetarg nieograniczony na sprzedaż:

- 1) platformy parokonnej (ogumiona) — cena wywoławcza 10.000 zł.
  - 2) doczepa ciągnikowej (ogumiona) — cena wywoławcza 8.000 zł.
  - 3) wozu konnego na obreżach żelaznych — cena wywoławcza 2.000 zł.
- Wyżej wymienione wozy i doczepa są do obejrzenia w dziale transportu przy Pl. Niepodległości 4 w godz. od 8 do 15 w soboty do godz. 12. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie zakładu najpóźniej w przeddzień przetargu w godz. od 8 do 13. W przetargu mogą brać udział jednostki państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. 5608-K

### PRACA

POMOC domowa potrzebna. Sterlinga 2, m. 11, godz. 16-19. 3906 T

CUKIERNIK z długoletnią praktyką do pracowni cukierniczej potrzebny. Oferty pisemne „18424” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 18424 G

SPRZEDAWCZYNI do sklepu cukierniczego z długoletnią praktyką potrzebna. Oferty pisemne „18423” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 18423 G

### NAUKA

KURSY kroju, szycia I, II stopnia, haftu masywnej, kwiatów szluczkowych, wyrobu korder, ka pelusznictwa damskiego, cerowania artystycznego — TKWP. Zapisy codzennie Obr. Stalingradu 27 (szkole) godz. 8-15, 17-18

UDZIELAM korepetycji z matematyki i chemii. — Zgłaszać się w godzinach popołudniowych. Zachodnia 53, m. 7, tel. 321-55

KURSY korepetycyjne w zakresie budownictwa konstrukcyjnego, maszynowych, kosztorysowania. Wpisy przyjmuje, informację pisemnych udziela Ośrodek Szkolenia, Kraków, Westerplatte 11

